



Artikel från Arbetsmarknadsdepartementet

# Fortsatt fokus på att minska och motverka segregation

Publicerad 19 mars 2021

Jämställdhets- och bostadsminister Märta Stenevi med ansvar för stadsutveckling och arbetet mot segregation och diskriminering hade den 18 mars ett digitalt möte med statsrådsgruppen för att minska och motverka segregation. Mötet handlade både om den nyligen beslutade handlingsplanen och om det fortsatta arbetet med att minska och motverka segregation.

Arbetet mot segregation har blivit än mer angeläget på grund av coronapandemin som riskerar att skapa stora ekonomiska och sociala konsekvenser för redan utsatta grupper. Att minska och motverka segregation är högt prioriterat för regeringen och en del av arbetet för att bygga ett tryggt och hållbart Sverige.

- Coronapandemin har bidragit till att synliggöra den ojämlikhet som redan finns i samhället. Nu tar vi avstamp i handlingsplanen mot segregation som regeringen beslutade om i december och fortsätter arbetet. Här har statsrådsgruppen en viktig roll och jag är glad över att det finns ett så stort engagemang för arbetet i regeringen, säger Märta Stenevi.

Statsrådsgruppen för att minska och motverka segregation träffas regelbundet och arbetar strategiskt med att styra inriktningen för regeringens samlade insatser för att minska och motverka segregation och att säkerställa att insatserna samordnas.

På mötet deltog sr Morgan Johansson, sr Anna Ekström, sr Ardalan Shekarabi, sr Amanda Lind, sr Lena Micko och sr Anders Ygeman.



Artikel från Finansdepartementet, Socialdepartementet,  
Utbildningsdepartementet

# Välfärdskommissionen enas om flera nya åtgärder på årets första möte

Publicerad 18 februari 2021 Uppdaterad 03 maj 2021

Under onsdagen höll Välfärdskommissionen sitt första möte för i år. Det handlade om hur stat, kommuner och regioner kan hitta nya arbetssätt och metoder för att säkerställa att pengarna som går till välfärden används effektivt. Bakgrunden är bland annat att gapet mellan behov och tillgängliga resurser i välfärden väntas öka de kommande åren. Kommissionen enades om totalt sex åtgärdsförslag.

- Som skattebetalare ska man kunna känna sig trygg med att våra gemensamma pengar används på ett smart sätt samtidigt som välfärdsmedarbetarnas villkor och arbetsmiljö värnas, säger finansminister Magdalena Andersson som är ordförande i kommissionen.

Enligt en analys som gjordes av finansdepartementet 2019 bedömdes det så kallade finansieringsgapet uppgå till cirka 90 miljarder kronor år 2026. Med finansieringsgap menas skillnaden mellan den utgiftsnivå man kan ha i kommuner och regioner med dagens skattesats och den utgiftsnivå som krävs för att bibehålla en oförändrad standard i välfärden. Sedan analysen presenterades 2019 har regeringen förstärkt statsbidragen vilket har bidragit till att minska gapet, men det beräknas fortfarande finnas ett stort gap.

- De stora 40-talistkullarna kommer nu upp i 80-årsåldern. De har arbetat ett helt långt arbetsliv och har rätt till en trygg ålderdom. Det innebär att vi

behöver bygga ut äldreomsorgen. Vi behöver också titta på hur vi kan säkerställa att varje skattekrona som investeras i vården, skolan eller i omsorgen genererar så mycket välfärd som möjligt för medborgarna, säger Magdalena Andersson.

Ett förslag som kommissionen enades om på mötet under onsdagen handlar om att ta fram nya nyckeltal för att mäta kvalitén och måluppfyllelsen i välfärden. Detta lyfts fram som ett viktigt verktyg för att kunna jämföra hur olika kommuner och regioner bedriver sitt arbete med välfärden. På så sätt kan man hitta goda exempel för andra att ta efter.

- Utvecklingen av välfärden är viktig för TCO-förbundens medlemmar. Många är anställda i välfärdssektorn, såväl offentligt som privat. Min förhoppning är att förslaget om nyckeltal kommer att bidra positivt till en bättre arbetsmiljö och kompetensförsörjning i välfärden säger Therese Svanström, ordförande i TCO.

Kommissionen enades också om att genomföra en övergripande analys av effekterna av kommunal och regional samverkan, som i dag framförallt många mindre kommuner och regioner använder för att kunna förbättra välfärden. Det saknas dock en samlad kunskap om vilka effekter det har på exempelvis välfärdens effektivitet och utvecklingskapacitet.

En annan åtgärd handlar om att stärka ekonomiska analyser inom ramen för kunskapsstyrningen, det vill säga det system för utveckling och spridning av kunskap som regionerna i Sverige använder sig av. Syftet är att på sikt kunna erbjuda en mer kostnadseffektiv hälso- och sjukvård där tillgängliga resurser används mer effektivt.

Välfärdskommissionen kom också överens om nya insatser för att stärka kommunernas och regionernas arbete mot fusk och oegentligheter mot välfärdssystemen. Arbetet ska ledas av SKR och innebär bland annat att kommuner och regioner ska kunna få stöd i att använda nya digitala verktyg som hjälper till att upptäcka misstänkt fusk.

Under mötet enades Välfärdskommissionen också om:

- Det ska tas fram en sammanställning av befintlig reglering och annan statlig styrning som SKR anser hindrar produktiv utveckling, tränger undan kärnverksamheten eller gör den administrativa bördan onödigt betungade i välfärdsverksamheterna.
- Det finns ett behov av att förstärka de generella statsbidragen

I och med förslagen har välfärdskommissionens presenterat sammanlagt 22 förslag. Flera av dessa har regeringen fattat beslut om.

Medverkade på mötet gjorde: Magdalena Andersson, Lena Micko, Lena Hallengren, Åsa Lindhagen, Anna Ekström, Veronica Magnusson (TCO), Heike Erkers (Saco), Tobias Baudin (LO), Anders Knape (SKR) och Anders Henriksson (SKR). Kommissionens nästa möte äger rum i maj 2021.



Artikel, Sakråd från Finansdepartementet, Kulturdepartementet

# Sakråd om publikfrågor den 11 december

Publicerad 11 december 2020

Den 11 december bjöd kultur- och demokratiminister samt minister med ansvar för idrottsfrågorna Amanda Lind in till ett andra sakråd om publikfrågor i syfte att skapa en fördjupad bild av förutsättningar att genomföra publik- och deltagarevenemang på ett säkert sätt i förhållande till rådande smittläge och lagstiftning. Vid mötet deltog även civilminister Lena Micko.

Syftet med publikrådet är att fortsätta regeringens dialog med berörda arrangörer inom såväl kultur- och idrottssektorn som det civila samhället och besöksnäringen genom en strukturerad dialog.

Representationen vid publikrådet är bred och deltagarna har valts ut för att täcka in många olika aspekter av publika evenemang, t.ex. storleken på lokaler, sittande eller stående publik, inomhus- eller utomhusevenemang.

På mötet den 11 december fick deltagarna möjlighet att återkoppla från det förra mötet och redogöra för den aktuella lägesbilden. Vidare presenterades huvuddragen i det utkast på pandemilag som nu finns på remiss, där deltagarna även gavs möjlighet att ställa frågor. På mötet lyftes särskilt samverkan med kommuner och regioner, kommunikationen av lokala råd och rekommendationer samt hur dialogen mellan lokala, regionala och statliga aktörer har fungerat och fortsatt kan förbättras.

Med på mötet fanns förutom deltagare även representanter för Folkhälsomyndigheten, länsstyrelserna samt Regeringskansliet genom Kulturdepartementet, Justitiedepartementet, Socialdepartementet och Finansdepartementet.





Regeringskansliet

Artikel från Arbetsmarknadsdepartementet, Finansdepartementet,  
Socialdepartementet, Utbildningsdepartementet

# Välfärdens medarbetare i fokus på Välfärdskommissionens fjärde möte

Publicerad 02 december 2020

Välfärdskommissionen har i dag kommit överens om sex nya åtgärdsförslag som ska förbättra kompetensförsörjningen och arbetsmiljön i välfärden. Det innebär att Välfärdskommissionen nu har presenterat sammanlagt sexton förslag.

När befolkningen i Sverige blir allt äldre ökar behovet av bland annat vård- och omsorgspersonal i välfärden. Utvecklingen sammanfaller också med att många med välfärdsyrken går i pension. Dagens möte i Välfärdskommissionen handlade om nya initiativ för att kunna säkra en långsiktigt hållbar kompetensförsörjning och åtgärder för att förbättra arbetsmiljön för personalen som jobbar i vård, skola och omsorg.

- Jag har själv arbetat i äldreomsorgen och vet att det är oerhört givande. Men för att göra arbetslivet mer hållbart och få fler män och kvinnor att vilja och orka jobba i välfärden måste arbetsmiljön förbättras, säger finansminister Magdalena Andersson.

Välfärdskommissionen konstaterar att det kommer behövas insatser på flera områden för att kunna attrahera, utveckla och behålla medarbetare i välfärden.

- Jag hoppas att Välfärdskommissionens initiativ gör att fler utbildas för arbeten i välfärden och får fler att stanna kvar. Gapet mellan krav och resurser som påverkar arbetsmiljön och hälsan bland välfärdens medarbetare

måste minska. Nu behöver alla parter med ansvar för arbetsmiljöarbetet samverka och engagera sig för en förändring, säger Kommunals ordförande Tobias Baudin.

## Breddad satsning på yrkessvenska i välfärden

Välfärdskommissionen föreslår att regeringen ska se över om det finns behov av att utvidga satsningen på yrkessvenska i äldreomsorgen så att fler yrkesgrupper i välfärden ska få möjlighet att utveckla sina språkkunskaper. Till exempel medarbetare i förskolan, assistansen och vården. Bakgrunden är att många personer som arbetar inom välfärden saknar tillräckliga kunskaper i svenska, även efter avslutad sfi.

## Nya arbetssätt ska avlasta medarbetarna i välfärden

Ett annat förslag som diskuterades och som kommissionen enades om att gå vidare med är en satsning på nya arbetssätt för att frigöra mer tid för personalen i välfärden. Till exempel genom att anställa personer från andra yrkeskategorier som kan avlasta personalen med administrativa uppgifter. Detta är något som flera kommuner och regioner har gjort under pandemin och som visat sig fungera bra i flera fall. Välfärdskommissionen föreslår att regeringen bör pröva behovet av att ge en eller flera myndigheter i uppdrag att stödja, förstärka och sprida befintliga initiativ för att uppmuntra och underlätta för fler välfärdsutförare att hitta nya arbetssätt.

## Praktikplatser bör prioriteras i Kunskapslyftet

Ett tredje förslag som Välfärdskommissionen presenterar i dag handlar om att prioritera välfärdsyrken i den utbyggnad av högskolan och yrkeshögskolan som regeringen har avsatt pengar för att genomföra genom Kunskapslyftet. Välfärdskommissionen lyfter särskilt fram behovet av fler praktikplatser i utbyggnaden eftersom bristen på praktikplatser riskerar att skapa flaskhalsar. Kommissionens förslag är att det ska inrättas en ny process där stat, kommuner, regioner och skolorna ska hitta gemensamma prioriteringar för hur ytterligare utbildningsplatser ska kunna erbjudas för att kunna möta behovet av välfärdspersonal i framtiden.

De tre andra förslagen som Välfärdskommissionen kommit överens om handlar om åtgärder för att bredda rekryteringsbasen till välfärden, införa ett nationellt system för validering av kunskap samt åtgärder för ett hållbart arbetsliv.



I och med förslagen har välfärdskommissionens presenterat sammanlagt sexton förslag i år. Flera av dessa har regeringen fattat beslut om.

Medverkade på mötet gjorde: Finansminister Magdalena Andersson, civilminister Lena Micko, socialminister Lena Hallengren, jämställdhetsminister Åsa Lindhagen, utbildningsminister Anna Ekström, högre utbildning- och forskningsminister Matilda Ernkrans, Veronica Magnusson (TCO), Heidi Stensmyren (SACO), Tobias Baudin (LO), Anders Henriksson (SKR) Detta var Välfärdskommissionens fjärde möte i år. Kommissionens nästa möte äger rum i februari 2021.



Artikel från Arbetsmarknadsdepartementet, Finansdepartementet,  
Socialdepartementet

# Dialog om reformer inom funktionshinderområdet

Publicerad 07 oktober 2020

På ett digitalt möte med funktionshindersdelegationen berättade socialminister Lena Hallengren bland annat om satsningar och åtgärder i budgeten för 2021. Jämställdhetsminister Åsa Lindhagen och civilminister Lena Micko medverkade och lyfte aktuella frågor från sina politikområden.

## Arbetet med en ny funktionshinderstrategi

Styrtredningen för funktionshinderspolitiken lämnade sitt betänkande om en ny strategi för funktionshinderspolitiken 2019. Betänkandet har remissbehandlats och arbetet med att sammanställa svaren pågår. Detta sker parallellt med att utredningens bedömningar och förslag håller på att analyseras.

-Vi kommer att arbeta intensivt med beredningen av Styrtredningens betänkande under hösten och framåt. För att hålla er uppdaterade på processen, har vi för avsikt att återkomma till frågan vid våra kommande möten i Funktionshindersdelegationen, säger Lena Hallengren.

## Rekordstor höjning av schablonersättningen för personlig assistans

Lena Hallengren berättade om förslagen i budgetpropositionen för 2021 som rör funktionshinderområdet. Beloppet för timschablonen för assistansersättningen räknas upp med 3,5 procent för att förbättra såväl

möjligheterna till god kvalitet i insatsen som arbetsvillkoren för assistenterna.

## Stimulera och skynda på utvecklingen inom funktionshinderområdet

Regeringen avsätter medel i budgeten för 2021 för att undanröja hinder för tillgänglighet för att uppnå det nationella målet för funktionshinderspolitiken. I budgeten föreslås att 23 miljoner kronor årligen ska avsättas för att stimulera och påskynda utvecklingen inom funktionshinderområdet. Medlen ska användas till att stimulera tillämpningen av universell utformning, d v s skapa mer tillgängliga lösningar som fungerar för fler, oavsett funktionsnedsättning. Vidare bedöms kommuner och regioner behöva stöd i sitt funktionshinderspolitiska arbete. Dessutom behöver statistiken förbättras som belyser hur levnadsförhållandena för personer med funktionsnedsättning utvecklas.

## Utökad merkostnadsersättning till Samhall

Regeringen föreslår också i budgeten för 2021 att merkostnadsersättningen till Samhall Aktieföretag ska utökas med 400 miljoner kronor från och med 2021. Samhall är ett viktigt verktyg för att personer med funktionsnedsättning som medför nedsatt arbetsförmåga som inte kan få annat arbete eller stöd genom andra insatser ska kunna ges möjlighet till jobb. Samhalls merkostnader förväntas öka som en följd av löneutvecklingen.

## Förbättrade regler kring bilstöd

Regeringens föreslagna ändringar av bilstödet trädde i kraft 1 oktober. Regeringen har lämnat förslag för att öka ändamålsenligheten och träffsäkerheten i bilstödet genom att förbättra den enskildes möjligheter att hitta, köpa och få anpassning av en lämplig bil.

## Jämställdhetsministern och civilministern medverkade

Den 1 januari blev barnkonventionen lag. Jämställdhetsminister Åsa Lindhagen berättade om regeringens strategiska och systematiska arbete med att implementera lagen för att säkerställa barns rättigheter. Lindhagen presenterade också att regeringen i budgetpropositionen för 2020 föreslår att

det inrättas ett institut för mänskliga rättigheter för att stärka arbetet med mänskliga rättigheter i Sverige.

Civilminister Lena Micko lyfte frågor ur sin portfölj såsom den statliga arbetsgivarpolitiken, hur offentlig upphandling kan ställa krav på tillgänglighet samt konsumentfrågor ur ett tillgänglighetsperspektiv.



Regeringskansliet

Artikel från Finansdepartementet

# Seminarium om Tillitsdelegationens betänkande om tillitsbaserad styrning i staten

Publicerad 10 oktober 2019

Den 10 oktober tog civilminister Lena Micko emot Tillitsdelegationens betänkande ”Med tillit följer bättre resultat - tillitsbaserad styrning och ledning i staten”. I samband med överlämningen anordnades ett seminarium.

Under seminariet presenterades och diskuterades betänkandets slutsatser, förslag och lärande exempel. Utöver civilminister Lena Micko och representanter för Tillitsdelegationen deltog talare från myndigheter och forskarvärlden.